ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 4 декабря 1997 года N 540

О расширении территории государственного природного заповедника "Остров Врангеля"

     Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.11.97 N 1623-р

приказываю:

     1. Отнести к территории государственного природного заповедника "Остров Врангеля"
(Чукотский автономный округ) 12-мильную зону внутренних вод и территориального моря вокруг
островов Врангеля и Геральд за исключением части указанной зоны, прилегающей к южному
побережью острова Врангеля на участке от устья реки Хищники до мыса Гавайи.

     2. Управлению заповедного дела (Степаницкий) совместно с заповедником "Остров Врангеля"
(Бове) и Госкомэкологией Чукотского автономного округа (Шелухин) обеспечить контроль за
соблюдением режима особой охраны территории заповедника "Остров Врангеля".

     3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя
А.М.Амирханова.

Председатель                                    В.И.Данилов-Данильян